

11.100

Bogotá,

Doctor
CAMILO ERNESTO ROMERO GALVÁN
Secretario Comisión Quinta
Cámara de Representantes
CONGRESO DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA
Calle 10 No 7-50 Capitolio Nacional
comision.quinta@camara.gov.co
Bogotá

I.C.A. 13/08/2024 10:54
Al Contestar cite este No.: **20242118335**
Origen: Gerencia General
Destino: CONGRESO DE LA REPÚBLICA
Anexos: CARPETA ZIP (1) Fol:2

ASUNTO: Respuesta a su petición - Remisión Proposición No. 005. Con Cuestionario, Legislatura 2024 – 2025, HR Ana Rogelia Monsalve

Respetado doctor, cordial saludo:

En atención a su petición de fecha 8 de agosto de 2024 recibida mediante correo electrónico, con radicado en nuestro sistema de gestión con el número 20241127030, del 8 de agosto de 2024, en la cual nos adjuntan el oficio de la Honorable Representante Ana Rogelia Monsalve de fecha 31 de julio de 2024, nos permitimos dar respuesta en los siguientes términos:

1. Favor informar, ¿a cuánto asciende el presupuesto de inversión para la vigencia 2024 del ministerio y de todas las entidades del sector y adscritas?

Respuesta: El Presupuesto anual para el Instituto Colombiano Agropecuario ICA para la vigencia 2024, asciende a \$533.991.673.434, los cuales fueron asignados mediante Decreto de liquidación No. 2295 del 29 de diciembre del 2023.

Para Inversión la asignación fue de \$302.363.860.434, adjuntamos archivo Excel con la información.

2. Favor informar, ¿Cuál fue el monto en pesos y el porcentaje de los recursos de inversión ejecutados por el ministerio y por todas las entidades del sector y adscritas a 30 de junio de 2024? Favor detallar se destinación; rubro a rubro y por programa.

Respuesta: Adjuntamos archivo Excel en el cual, se presenta la información de los recursos de inversión ejecutados por el ICA con corte al 30/06/2024.

3. Favor informar a la fecha, ¿Cuántos cargos tiene actualmente el ministerio y todas las entidades del sector y adscritas? Favor discriminar por modalidad de vinculación, si es personal de planta, de carrera administrativa, provisionalidad, libre nombramiento y remoción, por contrato de prestación de servicios. Favor detallar por cargo, código, grado, funciones que cumplen, fecha de ingreso y de terminación (según sea el caso), valor del salario u honorarios, nombre de los funcionarios y contratistas, número de identificación, objeto de los contratos de prestación de servicios, ciudad o sede donde realiza o desempeñan

sus labores y cuales cargos se encuentran vacantes en la actualidad. Favor adjuntar de manera detallada y clasificada toda la información en archivo Excel.

Respuesta: Adjuntamos archivo Excel con la información de la planta de personal; para el caso de los contratos de prestación de servicios, adjuntamos archivo Excel el cual contiene los ítems solicitados; en donde en la hoja # 1 se evidencian los contratos realizados a la fecha durante esta vigencia y en la hoja #2 las líneas en proceso de contratación.

4. Favor informar a la fecha, ¿Cuántos contratos y/o convenios ha suscrito el ministerio y las entidades del sector y las entidades adscritas a la fecha, con entes territoriales y/o asociaciones, fundaciones, juntas de acción comunal, consejos comunitarios, organizaciones campesinas, sociales, diversa, etc.? Favor anexar copia de todos los contratos y/o convenios en formato pdf, y detallar la información sobre el estado actual y avance de la ejecución, objeto, el contratista y el monto de cada uno de ellos en archivo Excel.

Respuesta: Nos permitimos informar que el Instituto, no ha adelantado contratos durante esta vigencia con entes territoriales y/o asociaciones, fundaciones, juntas de acción comunal, consejos comunitarios, organizaciones campesinas, sociales, diversa.

Adjuntamos carpeta ZIP, con cuatro (4) archivos en Excel.

Cualquier otra inquietud, con gusto la atenderemos.

Atentamente,



JUAN FERNANDO ROA ORTIZ

Gerente General

Respuesta a: Radicación No. 20241127030 del: 08/08/2024
Anexos: CARPETA ZIP (1)
C.C.: Ana Rogelia Monsalve - ana.monsalve@camara.gov.co
Subgerencia Administrativa y Financiera
Grupo de Gestión del Talento Humano
Grupo de Convenios y Prestación de Servicios
Grupo de Procesos de Selección Contractual
Elaboró: Mrag
Revisó: Diana Cristina Escobar Gonzalez / Oficina Asesora de Planeación